QUYẾT ĐỊNH

V/v điều chỉnh danh sách người có uy tín trong vùng đồng bào

dân tộc thiểu số tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2019 - 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/03/2018 của Thủ tướng

Chính phủ về tiêu chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và chính sách đối với

người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số;

Xét đề nghị của Trưởng ban Dân tộc tại Tờ trình số 11/TT-BDT ngày 14/4/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh danh sách người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu

số tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2019 - 2023 được phê duyệt tại Quyết định số

50/QĐ-UBND ngày 21/01/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh, như sau:

1. Đưa ra khỏi danh sách người có uy tín: 01 người

(Chi tiết tại Biểu 01 kèm theo)

2. Bổ sung danh sách người có uy tín: 01 người

(Chi tiết tại Biểu 02 kèm theo).

Điều 2. Giao Ban Dân tộc tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, các cơ

quan, đơn vị liên quan hướng dẫn, triển khai tổ chức thực hiện chính sách cho

người có uy tín theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Thủ trưởng cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Ban Dân tộc tỉnh,

Công an tỉnh, Sở Tài chính; Chủ tịch UBND huyện Lục Ngạn; Thủ trưởng cơ

quan, đơn vị có liên quan và các ông có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi

hành.

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Bắc Giang,  ngày       tháng 4 năm 2020

2

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Ủy ban Dân tộc (b/c);

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh Lê Ánh Dương;

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Ủy ban MTTQ tỉnh;

- VP UBND tỉnh: LĐVP, TKCT, TH;

- Lưu: VT, KGVX.Cường.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ánh Dương

3

Biểu 01:
ĐƯA RA KHỎI DANH SÁCH NGƯỜI CÓ UY TÍN TRONG ĐỒNG BÀO DÂN TỘC THIỂU SỐ

TỈNH BẮC GIANG GIAI ĐOẠN 2020 – 2023

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày       /4/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang)

Biểu 02:
BỔ SUNG DANH SÁCH NGƯỜI CÓ UY TÍN TRONG ĐỒNG BÀO DÂN TỘC THIỂU SỐ

TỈNH BẮC GIANG GIAI ĐOẠN 2020 – 2023

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày       /4/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang)

Số

TT
Họ, tên NCUT

Năm sinh/Giới tính Dân

tộc
Nơi cư trú Lý do

Nam Nữ

I Xã Mỹ An, huyện Lục Ngạn

1 Hoàng Văn Đạo 1948  Sán dìu Thôn Đồng Trắng
Uy tín giảm sút, sức khỏe yếu, có đơn

đề nghị xin rút

Số

TT
Họ, tên NCUT

Năm sinh/

Giới tính

Dân tộc Nơi cư trú

Trình

độ văn

hóa,

chuyên

môn

Thành phần người có uy tín

Đảng

viên
Nam Nữ

Già

làng

Trưởng

dòng

họ/tộc

trưởng

Trưởng

thôn và

tương

đương

CB hưu

Chức

sắc tôn

giáo

Thầy

mo,

thầy

cúng

Nhân

sĩ, trí

thức

Doanh

nhân,

người

SX giỏi

Thành

phần

khác

I
Xã Mỹ An, huyện

Lục Ngạn

1 Trương Văn Minh 1958  Sán dìu
Thôn Đồng

Trắng
7/10

Nông

dân
X

		duongla@bacgiang.gov.vn
	2020-04-16T17:18:25+0700

		2020-04-17T08:04:52+0700

		2020-04-17T08:05:13+0700

		2020-04-17T08:05:48+0700

		2020-04-17T08:06:10+0700

		2020-04-17T08:06:33+0700

		2020-04-17T08:06:53+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-04-17T08:08:00+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-04-17T08:08:28+0700